
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1036339
Paisje per perpunimin, transportimin, prodhimin dhe 

ruajtjen e qumeshtit dhe djathit te prodhuar
Kamenicë Gjilan 100

2 1060992 Renovimi i objektit dhe pajisje per perpunim te perimeve Istog Pejë 100

3 1029255
Diversifikimi i fermes ne perpunimin e qumeshtit te 

lopes
Dragash Prizren 100

4 1051669 Perpunimi dhe promovimi i prodhimeve bujqesore Novobërdë Gjilan 95

5 1010798
Doversifikimi i fermes ne perpunimin e qumeshtit te 

lopes
Hani i Elezit Ferizaj 95

6 1049297 Ndertimi i serres per kultivimin e kepurdhave Podujevë Prishtina 95

7 1061364
Përpunimi dhe promovimi i prodhimeve bujqësore te 

kultivuara
Skenderaj Mitrovica 95

8 1029983
Diversifikimi i prodhimit në ekonominë e fermës 

familjare
Dragash Prizren 95

9 1062284 Blerja e pajisjeve per perpunimin e perimeve Istog Pejë 95

10 1017319
Investime ne infrasrukture dhe paisje per prodhimin e 

djathit te deleve
Kamenicë Gjilan 95

11 1062598
Investime ne makina dhe paisje per perpunimin e 

brumerave
Istog Pejë 95

12 1039090 Ndertimi i depos tharses dhe paisjeve percjellse Podujevë Prishtina 95

13 1061898
Ngritja e kushteve dhe kapaciteteve perpunuese te 

bumerave
Gjilan Gjilan 95

14 1044622 Paisje per prodhimin e energjise se ripertritshme solare Skenderaj Mitrovica 95

15 1050710 Paisje per pregaditjen e lendes se pare per prodhim Suharekë Prizren 95

16 1022448 Pajisje për perpunim te pëmeve Istog Pejë 90

17 1060816
Zgjerimi i kushteve per perpunimin e produkteve te 

rrushit
Suharekë Prizren 90

18 1035680
Ndertim i depos per ruajtjen dhe perpunimin e 

asparagusit me infrastrukture komplete
Istog Pejë 90

19 1058121
Blereje te paisjeve per tharje dhe paketim te pemeve dhe 

perimeve
Pejë Pejë 90

20 1061611 Paisje per energji te ripertritshme Klinë Pejë 90

21 1040331
Diversifikimi i fermes ne perpunimin e qumeshtit te 

lopes
Pejë Pejë 90

22 1062941 Investime ne tharjen e pemeve dhe rrushit Rahovec Prizren 90

23 1062919
Fruta dhe perime vendore me ambalazhim me atmosfere 

mbrojtese
Prishtinë Prishtina 90

24 1063057
Zgjerimi dhe permirsimi i kapaciteteve të prodhimit te 

makaronave
Suharekë Prizren 85

25 1003697
Zgjerimi dhe modernizimi i ekonomis familjare-vija 

mbushese per prodhimin e veres
Rahovec Prizren 80

26 1061923
Grumbullimi,maganizimi,perpunimi i pemeve dhe 

perimeve
Pejë Pejë 75

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2017

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve 

të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2017

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 11 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

NEN-MASA 302.3. – Përpunimi dhe promovimi i prodhimeve bujqësore të kultivuara

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



27 1060979
Perpunimi dhe promovimi i prodhimeve bujqesore te 

kultivuara
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

28 1061130
Rritja e konkurrueshmerise se sektorit te perpunimit te 

qumeshtit permes prodhimit te djatherave
Prizren Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

29 1061725
Ndertimi i objektit dhe blerje e pajisjeve per perpunim te 

pemeve
Istog Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

30 1050440
Investim ne zgjerimin e kapaciteteve te prodhimeve 

bujqesore te kultivuara
Pejë Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

31 1062521
Blerja e furres dhe moderrnizimin i paisjeve per rritjen e 

kapaciteteve ne furren ekzistuese per pjekjen e brumave
Hani i Elezit Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

32 1062503
Investime ne perpunimin e produkteve bujqesore te 

kultivuara dhe zhvillimi i marketingut
Pejë Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

33 1051151 Permisimi i kapacitetit prodhues dhe cilesise se peteve Pejë Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

34 1061167
Blerja e pajisjeve per rritje te kapacitetit ne perpunim te 

brumerave si dhe punesimi
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

35 1062540 Blerja e paisjeve per perpunim te mishit dhe punesimi Ferizaj Ferizaj
Dokumentacioni i 

pakompletuar

36 1050924

Investimi ne renovimin e objektit per perpunimin e 

produkteve, peme, perime dhe qumesht, si dhe blerja e 

pajisjeve blerjen e pajisjeve per ruajtje dhe perpunim, 

ndertimi i depose per ruajtje, rregulli

Mitrovicë Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

37 1050775
Ndertimi i objektit per prodhimin e embelsirave 

tradicionale
Mitrovicë Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

38 1062139 Nabavka opreme za proizvodnju mleqnih proizvoda Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

39 1062136
Blerja e paisjeve te furres se bukes duke krijuar te hyra 

me te medha vetanake si dhe krijimin e vendeve te punes
Prizren Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

40 1061427 Ndertimi i objektit per perpunimun e qumeshtit Suharekë Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

41 1062422
Blerja e paisjeve te pastiqerise (embelsirave) duke krijuar 

te hyra me te medha vetenake
Prizren Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

42 1051546 Blerja e paisjeve per perpunimin e frutave(boronices) Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 27 deri në Nr. 42 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar.

Shënim: Aplikantët nga Nr.12 deri në Nr. 26 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u
kualifikuar si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet 

pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 
mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët.

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 deri në 
12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe 

Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 
Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. 

Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 




